

PE-3.- CATALOGO DE CONCEPTOS

C. FERNANDO COTERA OROZCO
REPRESENTANTE LEGAL

A handwritten signature in blue ink, consisting of several overlapping loops and lines, positioned above the printed name and title.



SINALOA
GOBIERNO DEL ESTADO

07/1/22

GOBIERNO DEL ESTADO DE SINALOA

SECRETARÍA DE OBRAS PUBLICAS
DIRECCION DE ESTUDIOS Y PROYECTOS
DEPARTAMENTO DE COSTOS UNITARIOS

D-06

OBRA: PAVIMENTO CON CONCRETO HIDRÁULICO EN CALLE CHIHUAHUA ENTRE CALLES RAMÓN LIZARRAGA Y CRISTERNA, EN LA COLONIA PEDRO IBARRA, EN LA CABECERA MUNICIPAL DE ROSARIO, MUNICIPIO DE ROSARIO, ESTADO DE SINALOA.

RESUMEN

PRELIMINARES

PRELIMINARES

PRELIMINARES 944,771.17

AGUA POTABLE

AGUA POTABLE 21,241.62

PRELIMINARES 966,012.79

TERRACERIAS

PRELIMINARES

PRELIMINARES 326,518.38

OBRAS VIALES

OBRAS VIALES 562,120.84

ALCANTARILLADO

ALCANTARILLADO 23,001.96

TERRACERIAS 911,641.18

PAVIMENTO

OBRA CIVIL

OBRA CIVIL 2,224,295.96

ALCANTARILLADO

ALCANTARILLADO 31,151.46

BANQUETAS, GUARNICIONES Y ANDADORES

BANQUETAS, GUARNICIONES Y ANDADORES 2,898,674.76

PAVIMENTO

CONSTRUCTORA CESECO SA DE CV
FERNANDO COTERA OROZCO
REPRESENTANTE LEGAL

[Handwritten signature in blue ink]



SINALOA
GOBIERNO DEL ESTADO

GOBIERNO DEL ESTADO DE SINALOA

SECRETARÍA DE OBRAS PUBLICAS
DIRECCION DE ESTUDIOS Y PROYECTOS
DEPARTAMENTO DE COSTOS UNITARIOS

071/22

D-06

OBRA: PAVIMENTO CON CONCRETO HIDRÁULICO EN CALLE CHIHUAHUA ENTRE CALLES RAMÓN LIZARRAGA Y CRISTERNA, EN LA COLONIA PEDRO IBARRA, EN LA CABECERA MUNICIPAL DE ROSARIO, MUNICIPIO DE ROSARIO, ESTADO DE SINALOA.

RESUMEN

ACABADOS

OBRAS VIALES

OBRAS VIALES 102,300.26

BANQUETAS, GUARNICIONES Y ANDADORES

BANQUETAS, GUARNICIONES Y ANDADORES 324,019.06

LIMPIEZA Y FUMIGACIÓN

LIMPIEZA Y FUMIGACIÓN 46,125.72

SEÑALIZACIÓN VIAL

SEÑALIZACIÓN VIAL 40,669.82

ACABADOS 513,114.86

ALUMBRADO

INSTALACIÓN ELÉCTRICA

INSTALACIÓN ELÉCTRICA 409,645.52

ALUMBRADO 409,645.52

SUB TOTAL \$ 5,699,089.11

I. V. A. 16% \$ 911,854.26

TOTAL \$ 6,610,943.37

CULIACAN, SINALOA A 22 DE AGOSTO DE 2022.

**CONSTRUCTORA CESECO SA DE CV
FERNANDO COTERA OROZCO
REPRESENTANTE LEGAL**



D-06

OBRA: PAVIMENTO CON CONCRETO HIDRÁULICO EN CALLE CHIHUAHUA ENTRE CALLES RAMÓN LIZARRAGA Y CRISTERNA, EN LA COLONIA PEDRO IBARRA, EN LA CABECERA MUNICIPAL DE ROSARIO, MUNICIPIO DE ROSARIO, ESTADO DE SINALOA.

PRESUPUESTO					
Clave		Unidad	Cantidad	Precio Unitario	Importe

E1 PRELIMINARES

P01 PRELIMINARES

P01S05 TRAZO Y NIVELACIÓN DEL TERRENO CON EQUIPO DE TOPOGRAFÍA.

PAV-0100	TRAZO Y NIVELACION DE PAVIMENTOS. PRIMEROS 10,000 M2 P.U con letra <u>(QUINCE PESOS 48/100 M.N.)</u>	M2	4,042.57	\$ 15.48	\$ 62,578.98
----------	---	----	----------	----------	--------------

TRAZO Y NIVELACIÓN DEL TERRENO CON EQUIPO DE TOPOGRAFÍA. M
Total de \$62,578.88

P01S17 EXCAVACIÓN POR MEDIOS MECÁNICOS PARA FORMACIÓN DE ZANJAS MAYORES A 1.20 M, EN TERRENO SECO, EN ZONA C, CLASES I Y II.

AP-0250	EXCAVACION CON ROTOMARTILLO EN ROCA FIJA PARA ZANJAS EN SECO EN ZONA "C" DE 0.00 A 4.00 M DE PROFUNDIDAD P.U con letra <u>(QUINIENTOS SETENTA Y CUATRO PESOS 03/100 M.N.)</u>	M3	129.36	\$ 574.03	\$ 74,256.52
---------	--	----	--------	-----------	--------------

EXCAVACIÓN POR MEDIOS MECÁNICOS PARA FORMACIÓN DE ZANJAS MAYORES A 1.20 M, EN TERRENO SECO, EN ZONA C, CLASES I Y II.
Total de \$74,256.52

P01S22 EXCAVACIÓN POR MEDIOS MECÁNICOS PARA FORMACIÓN DE CAJA EN TERRENO SECO, CUALQUIER ZONA.

PAV-0300	EXCAVACION EN MATERIAL TIPO "B" POR MEDIOS MECANICOS PARA ABRIR CAJA, MEDIDO EN TERRENO NATURAL, INCLUYE AFINE P.U con letra <u>(TREINTA Y CINCO PESOS 66/100 M.N.)</u>	M3	258.72	\$ 35.66	\$ 9,225.96
----------	--	----	--------	----------	-------------

PAV-0350	EXCAVACION EN MATERIAL TIPO "C" POR MEDIOS MECANICOS PARA ABRIR CAJA, MEDIDO EN TERRENO NATURAL, INCLUYE AFINE P.U con letra <u>(SEISCIENTOS SETENTA Y DOS PESOS 41/100 M.N.)</u>	M3	1,034.90	\$ 672.41	\$ 695,877.11
----------	--	----	----------	-----------	---------------

EXCAVACIÓN POR MEDIOS MECÁNICOS PARA FORMACIÓN DE CAJA EN TERRENO SECO, CUALQUIER ZONA.
Total de \$705,103.06

P01S44 DEMOLICIÓN POR MEDIOS MANUALES

PAV-0250	DEMOLICION DE 50 CM DE ALTURA Y PROTECCION DE POZOS DE VISITA CON TARIMA DE MADERA. INCLUYE: LIMPIEZA EN INTERIOR Y RETIRO DE MATERIAL P.U con letra <u>(UN MIL QUINIENTOS VEINTICUATRO PESOS 09/100 M.N.)</u>	PZA	6.00	\$ 1,524.09	\$ 9,144.54
----------	---	-----	------	-------------	-------------

CULIACAN, SINALOA A 22 DE AGOSTO DE 2022

CONSTRUCTORA CESECO SA DE CV
FERNANDO COTERA OROZCO
REPRESENTANTE LEGAL



D-06

OBRA: PAVIMENTO CON CONCRETO HIDRÁULICO EN CALLE CHIHUAHUA ENTRE CALLES RAMÓN LIZARRAGA Y CRISTERNA, EN LA COLONIA PEDRO IBARRA, EN LA CABECERA MUNICIPAL DE ROSARIO, MUNICIPIO DE ROSARIO, ESTADO DE SINALOA.

PRESUPUESTO				
Clave	Unidad	Cantidad	Precio Unitario	Importe

Total de DEMOLICIÓN POR MEDIOS MANUALES \$9,144.54

P01S70 CARGA MECÁNICA, ACARREO EN CAMIÓN AL PRIMER KILÓMETRO Y SUB-SECUENTES CON DESCARGA, DE MATERIAL PRODUCTO DE EXCAVACIÓN Y/O DEMOLICIÓN.

PAV-0400 CARGA Y ACARREO EN CAMION 1er KM MATERIAL ABUNDADO PRODUCTO DE EXCAVACION (CAPACIDAD DE 7 M3) M3 1,681.71 \$ 37.89 \$ 63,719.99

P.U con letra (TREINTA Y SIETE PESOS 89/100 M.N.)

PAV-0450 ACARREO EN CAMION KM SUBSECUENTE PRODUCTO DE EXCAVACION (CAPACIDAD DE 7 M3) M3 3,363.42 \$ 8.91 \$ 29,968.07

P.U con letra (OCHO PESOS 91/100 M.N.)

CARGA MECÁNICA, ACARREO EN CAMIÓN AL PRIMER KILÓMETRO Y SUB-SECUENTES CON DESCARGA, DE MATERIAL PRODUCTO DE EXCAVACIÓN Y/O

Total de DEMOLICIÓN. \$93,688.06

Total de PRELIMINARES \$944,771.17

P18 AGUA POTABLE

P18S01 TUBERÍA DE PVC SISTEMA INGLES

204013R REPARACION DE TUBERIAS DE AGUA POTABLE DE PVC DE 3" DE DIAMETRO, INCLUYE: SUMINISTRO DE TUBERIA DE PVC DE 3" DE DIAM. DE 3.00 M. DE LONGITUD, COPLES, EXCAVACION, RELLENOS Y MANO DE OBRA. PZA 3.00 \$ 1,305.34 \$ 3,916.02

P.U con letra (UN MIL TRESCIENTOS CINCO PESOS 34/100 M.N.)

Total de TUBERÍA DE PVC SISTEMA INGLES \$3,916.02

P18S25 TOMA DOMICILIARIA AGUA POTABLE

PAV-0200 REPARACION DE TOMAS DOMICILIARIAS UTILIZANDO MANGUERA DE ALTA DENSIDAD DE 1/2" PZA 40.00 \$ 433.14 \$ 17,325.60

P.U con letra (CUATROCIENTOS TREINTA Y TRES PESOS 14/100 M.N.)

Total de TOMA DOMICILIARIA AGUA POTABLE \$17,325.60

Total de AGUA POTABLE \$21,241.62

Total de PRELIMINARES \$966,012.79

E2 TERRACERIAS

P01 PRELIMINARES

CULIACAN, SINALOA A 22 DE AGOSTO DE 2022

CONSTRUCTORA CESECO SA DE CV
FERNANDO COTERA OROZCO
REPRESENTANTE LEGAL



D-06

OBRA: PAVIMENTO CON CONCRETO HIDRÁULICO EN CALLE CHIHUAHUA ENTRE CALLES RAMÓN LIZARRAGA Y CRISTERNA, EN LA COLONIA PEDRO IBARRA, EN LA CABECERA MUNICIPAL DE ROSARIO, MUNICIPIO DE ROSARIO, ESTADO DE SINALOA.

PRESUPUESTO				
Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Importe
P01S30	AFINE DE TALUDES Y FONDO DE CORTES EN CANALES, POR MEDIOS MANUALES, CUANDO LA EXCAVACIÓN SE EFECTÚA CON MÁQUINA, EN TERRENO SECO Y EN TERRENOS DRENADOS			
PAV-0500	AFINE Y COMPACTACION AL 90% PROCTOR DE TERRENO NATURAL PARA RECIBIR MEJORAMIENTO <small>P.U con letra (OCHENTA PESOS 77/100 M.N.)</small>	M2	4,042.57	\$ 326,518.38
		Total de TERRENOS DRENADOS		\$326,518.38
		Total de PRELIMINARES		\$326,518.38
P06	OBRAS VIALES			
P06S10	CONSTRUCCIÓN DE BASE HIDRÁULICA CON GRAVA CEMENTADA O CONTROLADA, COMPACTADA AL 95% Y 100%.			
PAV-0650	BASE CON GRAVA CEMENTADA CONTROLADA DE BANCO FORMANDO BASE DE 25cm. COMPACTADO AL 95% PROCTOR PARA MEJORAMIENTO DE TERRENO <small>P.U con letra (SETECIENTOS SETENTA Y OCHO PESOS 93/100M.N.)</small>	M3	606.39	\$ 472,335.36
		Total de CONSTRUCCIÓN DE BASE HIDRÁULICA CON GRAVA CEMENTADA O CONTROLADA, COMPACTADA AL 95% Y 100%.		472,335.36
P06S18	RIEGO DE LIGA			
PAV-0700	RIEGO ASFALTICO DE LIGA O DE IMPREGNACION CON ASFALTICO FM-1 INCLUYE ACARREO DE 12 KM DE 1.5 A 1.8 LT/M2, INCLUYE ARENEADA A MANO <small>P.U con letra (VEINTIDOS PESOS 21/100 M.N.)</small>	M2	4,042.57	\$ 89,785.48
		Total de RIEGO DE LIGA		\$89,785.48
		Total de OBRAS VIALES		\$562,120.84
P22	ALCANTARILLADO			
P22S05	POZOS DE VISITA; DE ABSORCIÓN Y DESECHOS TÓXICOS, DEMOLICIONES, IMPERMEABILIZACIÓN POZO DE VISITA, SELLADO DE BROCAL POZO VISITA, APLANADO POZO VISITA			

CULIACAN, SINALOA A 22 DE AGOSTO DE 2022

CONSTRUCTORA CESECO SA DE CV
FERNANDO COTERA OROZCO
REPRESENTANTE LEGAL



D-06

OBRA: PAVIMENTO CON CONCRETO HIDRÁULICO EN CALLE CHIHUAHUA ENTRE CALLES RAMÓN LIZARRAGA Y CRISTERNA, EN LA COLONIA PEDRO IBARRA, EN LA CABECERA MUNICIPAL DE ROSARIO, MUNICIPIO DE ROSARIO, ESTADO DE SINALOA.

PRESUPUESTO					
Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Importe	
PAV-0750	LOCALIZAR POZO DE VISITA, INCLUYE: EXCAVACION, DAR ALTURA CON TABIQUE Y APLANADO DE 50 CM PROMEDIO, COLOCACION DE TAPA Y COMPACTACION DEL PERIMETRO P.U con letra (TRES MIL OCHOCIENTOS TREINTA Y TRES PESOS 66/100 M.N.)	PZA	6.00	\$ 3,833.66	\$ 23,001.96
				Total de APLANADO POZO VISITA	23,001.96
				Total de ALCANTARILLADO	\$23,001.96
				Total de TERRACERIAS	\$911,641.18
E3	PAVIMENTO				
P03	OBRA CIVIL				
P03S30	LOSAS				
PAV-0910	LOSA DE CONCRETO HIDRAULICO F`c=250 Kg/cm2, DE 15 CM DE ESPESOR, ACABADO ESCOBILLADO, INCLUYE MATERIAL Y MANO DE OBRA P.U con letra (SEISCIENTOS CUARENTA Y CINCO PESOS 44/100 M.N.)	M2	3,446.17	\$ 645.44	\$ 2,224,295.96
				Total de LOSAS	\$2,224,295.96
				Total de OBRA CIVIL	\$2,224,295.96
P22	ALCANTARILLADO				
P22S03	BROCALES Y TAPAS				
PAV-0980	SUMINISTRO Y COLOCACION DE BROCAL Y TAPA CIEGA DE FO. FO.TIPO PESADO DE 110 KG P.U con letra (CINCO MIL CIENTO NOVENTA Y UN PESOS 91/100 M.N.)	PZA	6.00	\$ 5,191.91	\$ 31,151.46
				Total de BROCALES Y TAPAS	\$31,151.46
				Total de ALCANTARILLADO	\$31,151.46
P30	BANQUETAS, GUARNICIONES Y ANDADORES				
P30S10	GUARNICIONES DE CONCRETO				

CULIACAN, SINALOA A 22 DE AGOSTO DE 2022

CONSTRUCTORA CESECO SA DE CV
FERNANDO COTERA OROZCO
REPRESENTANTE LEGAL



SINALOA
GOBIERNO DEL ESTADO

D-06

OBRA: PAVIMENTO CON CONCRETO HIDRÁULICO EN CALLE CHIHUAHUA ENTRE CALLES RAMÓN LIZARRAGA Y CRISTERNA, EN LA COLONIA PEDRO IBARRA, EN LA CABECERA MUNICIPAL DE ROSARIO, MUNICIPIO DE ROSARIO, ESTADO DE SINALOA.

PRESUPUESTO				
Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Importe
PAV-0800	GUARNICION TIPO "L" CON CONCRETO HIDRAULICO F'c=250 Kg/cm2 DIMENSIONES DE PROYECTO, INCLUYE MATERIAL Y MANO DE OBRA P.U con letra (SEISCIENTOS CUARENTA Y SIETE PESOS 11/100 M.N.)	M	994.00	\$ 647.11
	Total de GUARNICIONES DE CONCRETO			\$643,227.34
	Total de BANQUETAS, GUARNICIONES Y ANDADORES			\$643,227.34
	Total de PAVIMENTO			\$2'898,674.76
E4	ACABADOS			
P06	OBRAS VIALES			
P06S20	MATERIALES ASFALTICOS			
PAV-1100	CALAFATEO DE JUNTA DE DILATACION CON CHAPOPOTE, INCLUYE MATERIAL Y MANO DE OBRA P.U con letra (TREINTA Y SEIS PESOS 04/100 M.N.)	M	2,838.52	\$ 36.04
	Total de MATERIALES ASFALTICOS			\$102,300.26
	Total de OBRAS VIALES			\$102,300.26
P30	BANQUETAS, GUARNICIONES Y ANDADORES			
P30S03	BANQUETA DE CONCRETO HIDRÁULICO RESISTENCIA NORMAL F'c= 150 KG/CM2, CLASE 2, GRADO DE CALIDAD B			
PAV-1120	BANQUETA DE 10 CM DE ESPESOR CONCRETO 150 Kg/cm2, T.M.A. 3/4" ACABADO ESTAMPADO, INCLUYE: MATERIAL Y MANO DE OBRA P.U con letra (CUATROCIENTOS CUARENTA Y CINCO PESOS 02/100 M.N.)	M2	728.10	\$ 445.02
	Total de BANQUETA DE CONCRETO HIDRÁULICO RESISTENCIA NORMAL F'c= 150 KG/CM2, CLASE 2, GRADO DE CALIDAD B			\$324,019.06
	Total de BANQUETAS, GUARNICIONES Y ANDADORES			\$324,019.06
P33	LIMPIEZA Y FUMIGACIÓN			
P33S13	LIMPIEZA GENERAL DE OBRA			

CULIACAN, SINALOA A 22 DE AGOSTO DE 2022

CONSTRUCTORA CESECO SA DE CV
FERNANDO COTERA OROZCO
REPRESENTANTE LEGAL



D-06

OBRA: PAVIMENTO CON CONCRETO HIDRÁULICO EN CALLE CHIHUAHUA ENTRE CALLES RAMÓN LIZARRAGA Y CRISTERNA, EN LA COLONIA PEDRO IBARRA, EN LA CABECERA MUNICIPAL DE ROSARIO, MUNICIPIO DE ROSARIO, ESTADO DE SINALOA.

PRESUPUESTO					
Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio Unitario	Importe
PAV-1300	LIMPIEZA GENERAL DE LA OBRA P.U con letra (ONCE PESOS 41/100 M.N.)	M2	4,042.57	\$ 11.41	\$ 46,125.72
	Total de LIMPIEZA GENERAL DE OBRA			\$46,125.72	
	Total de LIMPIEZA Y FUMIGACIÓN			\$46,125.72	
P34	SEÑALIZACIÓN VIAL				
P34S03	PINTURA DE GUARNICIONES				
PAV-1150	PINTURA EN GUARNICIONES HASTA 40 cm DE DESARROLLO, COLOR AMARILLO TRANSITO, MARCA SHERWIN WILLIAMS, TRABAJO TERMINADO, INCLUYE: LIMPIEZA Y PREPARACION DE SUPERFICIE, SUMINISTRO Y APLICACION. P.U con letra (CUARENTA PESOS 86/100 M.N.)	ML	994.00	\$ 40.86	\$ 40,614.84
	Total de PINTURA DE GUARNICIONES			\$40,614.84	
P34S05	COMPLEMENTOS DE SEÑALIZACIÓN				
PAV-1400	BANDA AMARILLA PREVENTIVA PARA DELIMITACION DE OBRAS, INCLUYE: SUMINISTRO Y COLOCACIÓN. P.U con letra (CERO PESOS 89/100 M.N.)	ML	61.77	\$ 0.89	\$ 54.98
	Total de COMPLEMENTOS DE SEÑALIZACIÓN			\$54.98	
	Total de SEÑALIZACIÓN VIAL			\$40,669.82	
	Total de ACABADOS			\$513,114.86	
E5	ALUMBRADO				
P20	INSTALACIÓN ELÉCTRICA				
P20S05	CONDUCTOR DE COBRE DESNUDO PARA SISTEMA DE TIERRA Y PARARRAYOS				
ELEC-0038	SISTEMA DE TIERRA PARA FINAL DE CIRCUITO, INCLUYE: VARILLA PARA TIERRA 5/8"x1.50 M, CONECTOR PARA VARILLA DE TIERRA MECANICO, SOLDADURA, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO P.U con letra (SEISCIENTOS NOVENTA Y CUATRO PESOS 84/100 M.N.)	PZA	2.00	\$ 694.84	\$ 1,389.68
	Total de CONDUCTOR DE COBRE DESNUDO PARA SISTEMA DE TIERRA Y PARARRAYOS			\$1,389.68	
P20S22	REGISTROS ELÉCTRICOS				

CULIACAN, SINALOA A 22 DE AGOSTO DE 2022

CONSTRUCTORA CESECO SA DE CV
FERNANDO COTERA OROZCO
REPRESENTANTE LEGAL



SINALOA
GOBIERNO DEL ESTADO

D-06

OBRA: PAVIMENTO CON CONCRETO HIDRÁULICO EN CALLE CHIHUAHUA ENTRE CALLES RAMÓN LIZARRAGA Y CRISTERNA, EN LA COLONIA PEDRO IBARRA, EN LA CABECERA MUNICIPAL DE ROSARIO, MUNICIPIO DE ROSARIO, ESTADO DE SINALOA.

PRESUPUESTO				
Clave	Unidad	Cantidad	Precio Unitario	Importe

<p>ELEC-1150 REGISTRO PREFABRICADO DE CONCRETO DE 40x40x40CM CON TAPA DE CONCRETO DE 6CM DE ESPESOR, CON MARCO DE FIERRO GALVANIZADO DE 1 1/2"x1 1/2"x1/8", CONTRAMARCO DE ANGULO DE 1 1/4"x1 1/4"x1/8", INCLUYE: SUMINISTRO, COLOCACION, EXCAVACION, RELLENO, MATERIAL, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA.</p>	PZA	16.00	\$ 1,008.03	\$ 16,128.48
---	-----	-------	-------------	--------------

P.U con letra (UN MIL OCHO PESOS 03/100 M.N.)

Total de REGISTROS ELÉCTRICOS \$16,128.48

P20S29 POLIDUCTO COLOR NARANJA

<p>ELEC-1210 POLIDUCTO NARANJA REFORZADO DE 41mm (1" 1/2), INCLUYE: EXCAVACION EN ZANJA DE TERRENO TIPO "B", ENCOFRADO CON CONCRETO F'c=100KG/CM2, RELLENO CON MATERIAL PRODUCTO DE EXCAVACION, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO.</p>	ML	480.00	\$ 125.27	\$ 60,129.60
--	----	--------	-----------	--------------

P.U con letra (CIENTO VEINTICINCO PESOS 27/100 M.N.)

Total de POLIDUCTO COLOR NARANJA 60,129.60

P20S54 UNIDADES DE ILUMINACIÓN

<p>ELEC-1505 LUMINARIA LED ELEKTRA, TECNOLOGIA LUMILED 100 W, TEMPERATURA DE COLOR 5000°K, SALIDA VOLTAJE DE ALIMENTACION 100/277V. CON FOTOSENSOR, 155L/W, IP67, IK10, FABRICADA EN ALUMINIO VACIADO EXTRUIDO Y ANODIZADO CON LENTE DE POLICARBONATO Y TORNILLERIA DE ACERO INOXIDABLE, INCLUYE: BASE PIRAMIDAL DE 0.30x0.70x0.90M, POSTE RECTO GALVANIZADO DE 8.00M DE ALTURA, BRAZO DE 2.40m, LAMPARA COMPLETA, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO.</p>	PZA	16.00	\$ 16,980.91	\$ 271,694.56
---	-----	-------	--------------	---------------

P.U con letra (DIECISEIS MIL NOVECIENTOS OCHENTA PESOS 91/100 M.N.)

Total de UNIDADES DE ILUMINACIÓN \$271,694.56

P20S96 ALIMENTADORES ELECTRICOS

<p>ELEC-0008 ALIMENTACION PARA ALUMBRADO PUBLICO, INCLUYE: CABLE THW-LS CAL. 4, CABLE THW-LS CAL. 6, CABLE DE COBRE DESNUDO CAL. 8, TUBO PVC CONDUIT TIPO PESADO DE 1 1/2", EXCAVACION EN TERRENO TIPO II, CONCRETO F'c=100 KG/CM2, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO</p>	ML	20.00	\$ 513.64	\$ 10,272.80
---	----	-------	-----------	--------------

P.U con letra (QUINIENTOS TRECE PESOS 64/100 M.N.)

Total de ALIMENTADORES ELÉCTRICOS \$10,272.80

P20S97 VARIOS ELECTRICOS

CULIACAN, SINALOA A 22-DE AGOSTO DE 2022

CONSTRUCTORA CESECO SA DE CV
FERNANDO COTERA OROZCO
REPRESENTANTE LEGAL



SINALOA
GOBIERNO DEL ESTADO

0001
Página 8 de 8

GOBIERNO DEL ESTADO DE SINALOA
SECRETARÍA DE OBRAS PUBLICAS
DIRECCIÓN DE ESTUDIOS Y PROYECTOS
DEPARTAMENTO DE COSTOS UNITARIOS

D-06

OBRA: PAVIMENTO CON CONCRETO HIDRÁULICO EN CALLE CHIHUAHUA ENTRE CALLES RAMÓN LIZARRAGA Y CRISTERNA, EN LA COLONIA PEDRO IBARRA, EN LA CABECERA MUNICIPAL DE ROSARIO, MUNICIPIO DE ROSARIO, ESTADO DE SINALOA.

PRESUPUESTO				
Clave	Unidad	Cantidad	Precio Unitario	Importe

<p>ELEC-0335 CABLE AL XLP (2+1) CAL. 4 SUBTERRANEO PARA ALIMENTAR LUMINARIAS, INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO.</p>	ML	480.00	\$ 104.23	\$ 50,030.40
--	----	--------	-----------	--------------

P.U con letra (CIENTO CUATRO PESOS 23/100 M.N.)

Total de VARIOS ELECTRICOS \$50,030.40

Total de INSTALACIÓN ELÉCTRICA \$409,645.52

Total de ALUMBRADO \$409,645.52

Total del Presupuesto \$ 5,699,089.11

CULIACAN, SINALOA A 22 DE AGOSTO DE 2022

CONSTRUCTORA CESECO SA DE CV
FERNANDO COTERA OROZCO
REPRESENTANTE LEGAL